
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 19.11.2018 № 1122 

р.п. Парфино 

 

 

О реорганизации Муниципально-
го автономного общеобразова-
тельного учреждение «Средняя 
школа п. Пола» путем присоеди-
нения к нему Муниципального 
автономного дошкольного обра-
зовательного учреждения «Дет-
ский сад п. Пола» 

 

 

 

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Администрации Парфинского муниципального района от 11.04.2018 № 419 

«Об утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации муници-

пальных образовательных организаций Парфинского муниципального рай-

она, утверждения уставов муниципальных образовательных организаций и 

внесения в них изменений», на основании заключения комиссии по оценке 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об измене-

нии назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для 

детей, являющегося собственностью муниципального образования Парфин-

ский муниципальный район, заключении муниципальной организацией, об-

разующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а 

также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, обра-

зующих социальную инфраструктуру для детей, от 08.11.2018  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Реорганизовать юридическое лицо - Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа п. Пола» путем присое-

динения к нему юридического лица - Муниципального автономного дошко-

льного образовательного учреждения «Детский сад п. Пола». 

2. Установить, что функции и полномочия учредителя Муниципально-

го автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа п. Пола» 

осуществляет Администрация Парфинского муниципального района. 



3. Считать Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде-

ние «Средняя школа п. Пола» правоприемником Муниципального автоном-

ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад п. Пола». 

4. Целями деятельности Муниципального автономного общеобразова-

тельного учреждения «Средняя школа п. Пола» является образовательная 

деятельность по образовательным программам начального общего, основно-

го общего, среднего общего образования. 

5. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по реорганизации 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа п. Пола» и Муниципального автономного дошкольного образователь-

ного учреждения «Детский сад п. Пола». 

6. Предоставить Сергеевой Т.В., директору Муниципального автоном-

ного общеобразовательного учреждения «Средняя школа п. Пола», полномо-

чия по уведомлению уполномоченного органа, осуществляющего государст-

венную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации. 

7. Предоставить Сергеевой Т.В., директору Муниципального автоном-

ного общеобразовательного учреждения «Средняя школа п. Пола», полномо-

чия по публикации уведомления о реорганизации в средствах массовой ин-

формации, в которых опубликовываются данные о государственной регист-

рации юридических лиц. 

8. Сергеевой Т.В., директору Муниципального автономного общеобра-

зовательного учреждения «Средняя школа п. Пола», Дмитриевой С.А., заве-

дующей Муниципального автономного дошкольного образовательного уч-

реждения «Детский сад п. Пола» осуществить необходимые юридические 

действия по реорганизации в порядке и сроки, предусмотренные законода-

тельством Российской Федерации. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации муниципального района Михай-

лову Ольгу Викторовну. 

10. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 19.11.2018 № 1122 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий по реорганизации Муниципального автономного общеобразо-
вательного учреждения «Средняя школа п. Пола»  

путем присоединения к нему Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад п. Пола» 

 
№

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок выполнения Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 
1. Уведомление в пись-

менной форме органа, 
осуществляющего го-
сударственную реги-
страцию юридиче-
ских лиц (налоговой 
службы) о начале 
процедуры реоргани-
зации 

в течение 3 рабочих 
дней с момента приня-
тия решения о реорга-
низации 

Муниципальное автоном-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа п. Пола» 

2. Уведомление вне-
бюджетных фондов о 
предстоящей реорга-
низации 
(Фонда социального 
страхования, Пенси-
онного фонда, др.) 

в течение 3 дней с мо-
мента принятия реше-
ния о реорганизации 
 

Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение 
«Детский сад п. Пола» 
 
 

3. Уведомление в пись-
менной форме креди-
торов о начале реор-
ганизации 

в течение пяти рабо-
чих дней с момента 
подачи заявления в ор-
ган, осуществляющий 
регистрацию юриди-
ческих лиц (налоговую  
службу) 

Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение 
«Детский сад п. Пола» 
 

4. Уведомление в пись-
менной форме со-
трудников образова-
тельной организации, 
профсоюза 

не позднее, чем за два 
 месяца до момента 
 изменений существенных 
условий договора 

Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение 
«Детский сад п. Пола» 
 

5. Уведомление руково-
дителя Муниципаль-
ного автономного 
дошкольного образо-
вательного учрежде-
ния «Детский сад п. 
Пола» 

не позднее, чем за два 
месяца до момента из-
менений существен-
ных условий договора 

Администрация Парфин-
ского муниципального 
района 

6. Публикация в журна-
ле «Вестник государ-
ственной регистра-
ции» уведомления о 
реорганизации юри-
дического лица 

публикация делается 
дважды с периодично-
стью один раз в месяц 
первое уведомление 
помещается в журна-
ле, после даты внесе-
ния в ЕГРЮЛ записи о 

Муниципальное автоном-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа п. Пола» 



том, что юридические 
лица находятся в про-
цедуре реорганизации 

7. Проведение инвента-
ризации 

в течение месяца со 
дня издания постанов-
ления о реорганизации 

Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение 
«Детский сад п. Пола» 

8. Передача имущества  после проведения ин-
вентаризации 

Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение 
«Детский сад п. Пола», 
Комитет по управлению 
муниципальным имущест-
вом 

9. Закрытие счетов до внесения измене-
ний в ЕГРЮЛ о пре-
кращении деятельно-
сти  

Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение 
 «Детский сад п. Пола» 

1
0. 

Внесение изменений 
в ЕГРЮЛ о прекра-
щении деятельности 
Муниципального ав-
тономного дошколь-
ного образовательно-
го учреждения «Дет-
ский сад п. Пола» 

не ранее размещения 
второго уведомления о 
реорганизации в жур-
нале "Вестник госу-
дарственной регистра-
ции" 

Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение 
 «Детский сад п. Пола» 
 

11. Формирование отчет-
ности  

составление итоговой 
отчетности произво-
дится на дату исклю-
чения из единого го-
сударственного реест-
ра юридических лиц 
присоединенного уч-
реждения 

Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение 
 «Детский сад п. Пола» 
 

12. Внесение изменений 
в Устав Муниципаль-
ного автономного 
общеобразователь-
ного учреждения 
«Средняя школа  
п. Пола» 

до внесения измене-
ний в ЕГРЮЛ о пре-
кращении деятельно-
сти Муниципального 
автономного общеоб-
разовательного учреж-
дения «Основная шко-
ла д. Сергеево» 

Муниципальное автоном-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа п. Пола» 

13. Переоформление 
прав свидетельств на 
земельный участок и 
здание 

после внесения записи 
о прекращении дея-
тельности  
Муниципального ав-
тономного дошколь-
ного образовательного 
учреждения 
«Детский сад п. Пола» 

Муниципальное автоном-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа п. Пола» 

14. Переоформление ли-
цензии, свидетельст-
ва о государственной 
аккредитации  
Муниципального ав-
тономного общеобра-
зовательного учреж-
дения «Средняя шко-
ла п. Пола» 

после внесения записи 
о прекращении дея-
тельности  
Муниципального ав-
тономного дошколь-
ного образовательного 
учреждения 
«Детский сад п. Пола» 

Муниципальное автоном-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа п. Пола» 



 


